

**Ref: CCG May 002 2016**

Corporate Services  
NHS Liverpool Clinical Commissioning Group  
The Department  
Lewis's Building  
Renshaw Street  
Liverpool  
L1 1JX

Email: [foi@liverpoolccg.nhs.uk](mailto:foi@liverpoolccg.nhs.uk)

16<sup>th</sup> May 2016,

**Re: Freedom of Information Request**

Thank you for your Freedom of Information request that we received on 4<sup>th</sup> May 2016, with regards to locked rehabilitation.

Request/**Response**

1. Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for placements in locked rehabilitation.

*For questions 2 through 7, please supply the following information **as a snapshot at the end of the year** for the financial years 2013/14 to 2015/16, and where possible, the most up to date snapshot available for 2016/17.*

2. Please provide the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation.

3. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that are male and the number that are female.

4. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were detained under the Mental Health Act and the number that were admitted on an informal basis.

5. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed 'in area' and the number that were placed 'out of area'.

6. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number that were placed in NHS provision and the number that were placed in independent provision.

7. Of the total number of adults funded by the CCG in locked rehabilitation (q.2) please provide the number presenting with a learning disability, a mental illness, an acquired brain injury, a neurological condition, or a personality disorder.

8. Please provide the CCG's total expenditure on locked rehabilitation placements for each of the financial years 2013/14 to 2015/16, and where possible, budgeted expenditure for 2016/17. If expenditure for 2015/16 is not yet available, please provide projected expenditure.

## **Response**

***Liverpool Clinical Commissioning group do not currently commission any 'Locked Rehabilitation' services. We suggest you direct your request to Mersey Care.***

***You can contact them via email:***

***[freedomofinformation@merseycare.nhs.uk](mailto:freedomofinformation@merseycare.nhs.uk)***

***Alternatively you can mail your request to:***

***Mersey Care NHS Trust,  
Communications Office,  
V7, Kings Business Park,  
Prescot,  
Merseyside  
L34 1PJ.***

We wish to take this opportunity to inform you that a formal complaints and internal review procedure is available to applicants who are unhappy with responses provided to FOI requests. You can formally request an internal review within a reasonable period of time (2 calendar months) from the date this response was issued.

Where you are not satisfied with the decision of the internal review you may apply directly to the Information Commissioners Office (ICO) for a further review of that decision. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted our complaints procedure in the first instance.

The ICO can be contacted at:

Information Commissioners Office  
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF  
[www.ico.gov.uk](http://www.ico.gov.uk)

Should you require any further information, clarification regarding this response or do not feel that your request has been answered as you would expect, please contact us to discuss.

Yours sincerely,

**Customer Relations Lead  
NHS Liverpool CCG**